РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2023 года                                        № 6-па
Об утверждении плана антинаркотических
мероприятий на территории Нижнереутчанского
сельсовета Медвенского района на 2023 год

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» (с изменениями и дополнениями), Указом Президента РФ от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года» (с изменениями и дополнениями), Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 Утвердить прилагаемый план антинаркотических мероприятий на территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района на 2023 год.
2 Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.
3 Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нижнереутчанского сельсовета                                             П.В.Тришин

Приложение №1
к постановлению Администрации
Нижнереутчанского сельсовета
Медвенского района
от 17.01.2023 года № 6-па

План
антинаркотических мероприятий на территории
Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района на 2023 год

	№ п/п
	Содержание
	Исполнение
	Сроки проведения

	1
	Участие в проведении заседаний
антинаркотической комиссии
	Администрация
Медвенского района,
Администрация Нижнереутчанского сельсовета
	1 раз в квартал

	2
	Разработка нормативно-правовых актов в сфере профилактики наркомании и наркопреступности
	Администрация сельсовета
	В течении года

	3
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	Администрация
Медвенского района,
Администрация Нижнереутчанского сельсовета
	Постоянно

	4
	Организация контроля над подростками, попавшими в трудную жизненную ситуацию
	Администрация Нижнереутчанского
сельсовета;
Нижнереутчанская СОШ
	Постоянно

	5
	Проведение мероприятий по профилактике наркомании (тематические беседы, оформление информационных
стендов, информационные часы)
	Нижнереутчанский СДК;
Нижнереутчанская СОШ
	В течении года

	6
	Подготовка и реализация листовок
«Учись говорить нет», «Живи активной жизнью», «Прими правильное решение»
	Нижнереутчанский СДК;
Нижнереутчанская СОШ
	В течении года

	7
	Проведение рейдов по проверке дискотек и других мест с массовым пребыванием молодежи в вечернее время.
	Администрация
сельсовета, ДНД;
Нижнереутчанская СОШ
	В течении года

	8
	Принятие участие в организации и проведении Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью»
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета;
Нижнереутчанская СОШ, Нижнереутчанский СДК
	В течении года

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÊÓÐÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ ÌÅÄÂÅÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÍÈÆÍÅÐÅÓÒ×ÀÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

îò

17

.

0

1

.20

2

3

ãîäà                                        ¹

6

-

ïà

Îá óòâåðæäåíèè ïëàíà àíòèíàðêîòè÷åñêèõ

ìåðîïðèÿòèé íà òåððèòîðèè

Íèæíåðåóò÷à

íñêîãî

ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà íà 2023 ãîä

Â öåëÿõ ìèíèìèçàöèè óãðîçû ðàñïðîñòðàíåíèÿ íàðêîìàíèè,

ðóêîâîäñòâóÿñü Óêàçîì Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 18.10.2007 ¹

1374 «Î äîïîëíèòåëüíûõ ìåðàõ ïî ïðîòèâîäåéñòâèþ íåçàêîííîìó îáîðîòó

íàðêîòè÷åñêèõ ñðåäñòâ, ïñèõîòðîïíûõ âåùåñòâ è èõ ïðåêóðñîðîâ» (ñ

èçìåíåíèÿìè è äîïîëíåíèÿìè), Óêàçîì Ïðåçèäåíòà ÐÔ îò 09.06.2010 ¹ 690

«Îá óòâåðæäåíèè Ñòðàòåãèè ãîñóäàðñòâåííîé àíòèíàðêîòè÷åñêîé ïîëèòèêè

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè äî 2030 ãîäà» (ñ èçìåíåíèÿìè è

äîïîëíåíèÿìè),

Àäìèíèñòðàöèÿ

Íèæíåðåóò÷à

íñêîãî

ñåëüñîâåòà

Ìåäâåíñêîãî

ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1 Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé ïëàí àíòèíàðêîòè÷åñêèõ ìåðîïðèÿòèé íà

òåððèòîðèè

Íèæíåðåóò÷à

íñêîãî ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà íà 2023 ãîä.

2 Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòî

ÿùåãî ïîñòàíîâëåíèå îñòàâëÿþ çà

ñîáîé.

3 Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî ïîäïèñàíèÿ.

Ãëàâà Íèæíåðåóò÷àíñêîãî ñåëüñîâåòà                                             Ï.Â.Òðèøèí